
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЯЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.10.2024г. № 57 
с.Ячейка 
 

О принятии проекта изменений и 

дополнений в Устав Ячейского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской 

области, о назначении публичных 

слушаний и о порядке внесения 

предложений населения по проекту 

изменений и дополнений в Устав 

Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области. 
 

 

В целях приведения Устава Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» с учетом изменений, 

внесенных в 2024 году в данный закон, в другие Федеральные законы и законы 

Воронежской области, Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять «Проект изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области» 

(Приложение 1). 

2. Предложить для опубликования и обсуждения на публичных слушаниях 

«Проект изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области». 

3. По обсуждению настоящего решения назначить на 19 ноября 2024г. в 10.00 

часов публичные слушания в здании администрации Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района по адресу: с.Ячейка ул.Ф.Ускова 

д.1а в порядке, установленном «Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Ячейском сельском поселении Эртильского 

муниципального района Воронежской области». Сообщение о проведении 



 

 

 

публичных слушаний опубликовать в сборнике нормативных правовых актов 

Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальный вестник». 

4. Для доработки решения с учетом результатов публичных слушаний и 

предложений жителей по проекту изменений в Устав Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района создать рабочую группу в 

следующем составе: 

Тарасова И.В. – председатель Совета народных депутатов Ячейского 

сельского поселения Эртильского муниципального района; 

Ускова О.И. – специалист администрации Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района; 

Шорина В.В. – депутат Совета народных депутатов Ячейского сельского 

поселения Эртильского муниципального района. 

5. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту изменений 

и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области и участия в его обсуждении 

(Приложение 2). 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

опубликованию в периодическом издании «Муниципальный вестник» Ячейского 

сельского поселения Эртильского муниципального района. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных 

депутатов Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района  

от 18.10.2024г. № 57 

 

Проект изменений и дополнений в Устав 

Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области. 

 

 

1.В статью 9. «Вопросы местного значения Ячейского сельского 

поселения» внести следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 30 следующего содержания: 

«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».  

 

2.В статью 11. «Полномочия органов местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения» внести следующие изменения: 

2.1. Дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки 

генерального плана Ячейского сельского поселения и изменений в него, за 

исключением полномочий, предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляются 

соответствующими органами государственной власти Воронежской области 

в соответствии с законом Воронежской области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О 

перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной 

деятельности между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Воронежской области и исполнительными органами 

государственной власти Воронежской области. 

Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки 

Ячейского сельского поселения в части принятия решения о подготовке 

проекта правил землепользования и застройки, принятия решения о 

подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и 

застройки и подготовки таких документов; утверждения правил 

землепользования и застройки, утверждения изменений в правила 

землепользования и застройки; утверждения состава и порядка деятельности 

комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки по 

вопросам, указанным в статьях 31, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами 

государственной власти Воронежской области в соответствии с законом 

Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454388&dst=100487
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454388&dst=100516


 

 

 

полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между 

органами местного самоуправления и исполнительными органами 

государственной власти Воронежской области». 

3. В статью 13. «Местный референдум» внести следующие 

изменения: 

3.1. Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Назначенный судом местный референдум 

организуется соответствующей комиссией референдума, а обеспечение его 

проведения осуществляется исполнительным органом Воронежской области 

или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения 

местного референдума». 

 

4. В статью 16. «Голосование по вопросам изменения границ 

поселения, преобразования поселения» внести следующие изменения: 

4.1. В первом абзаце части 3 слова «в избирательную комиссию 

поселения» заменить словами «в уполномоченную в соответствии со статьей 

40 настоящего Устава соответствующую избирательную комиссию». 

4.2. В части 4 слова «избирательная комиссия поселения» заменить 

словами «уполномоченная в соответствии со статьей 40 настоящего Устава 

соответствующая избирательная комиссия». 

 

5. В статью 18. «Территориальное общественное самоуправление» 

внести следующие изменения: 

5.1. Часть 7 дополнить пунктом 7) следующего содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по 

вопросу о его одобрении». 

5.2. Дополнить частью 8.1. следующего содержания: 

«8.1. Органы территориального общественного самоуправления могут 

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта». 

 

6. Внести изменения в статью 18.1. «Староста сельского 

населенного пункта» следующие изменения: 

6.1. В абзаце втором части 5 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами 

«пунктами 1 - 7 и 9.2». 

 

7. В статью 20. «Собрание граждан» внести следующие 

изменения: 

7.1. Часть 1 изложить в новой редакции: 

«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования 

населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных 

лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных 

проектов и их рассмотрения,  осуществления территориального 

общественного самоуправления на части территории Ячейского сельского 

поселения могут проводиться собрания граждан». 



 

 

 

7.2. Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и 

их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей 

территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и 

проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов 

внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым 

актом Совета народных депутатов Ячейского сельского поселения». 

 

8. В статью 22. «Опрос граждан» внести следующие изменения: 

8.1. Часть 2 изложить в новой редакции: 

«2. В опросе граждан имеют право участвовать жители Ячейского 

сельского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан 

по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта 

вправе участвовать жители Ячейского сельского поселения или его части, в 

которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие 

шестнадцатилетнего возраста». 

8.2. Часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) жителей Ячейского сельского поселения или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигших 

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке 

данного инициативного проекта». 

 

9. В статью 33. «Статус депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления» внести следующие изменения: 

9.1. Признать утратившим силу пункт 6 части 1. 

9.2. Дополнить частью 2.2. следующего содержания: 

«2.2. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе    

депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должно

стное лицо местного самоуправления не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 



 

 

 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с предварительным 

уведомлением Губернатора Воронежской области в порядке, установленном 

законом Воронежской области; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их 

органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 

капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением 

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом 

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории 

Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не 

предусмотрено международным договором Российской Федерации или 

законодательством Российской Федерации». 

9.3. Часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента». 

 

10. В статью 38. «Органы местного самоуправления Ячейского 

сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль» 

внести следующие изменения: 

10.1. Часть 2 изложить в новой редакции: 

«2. К полномочиям администрации Ячейского сельского поселения 

при осуществлении муниципального контроля относятся: 

1) участие в реализации единой государственной политики в области 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при 

осуществлении муниципального контроля; 

2) организация и осуществление муниципального контроля на 

территории Ячейского сельского поселения; 



 

 

 

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными 

законами». 

10.2. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Порядок организации и осуществления муниципального контроля 

устанавливается положением о соответствующем виде муниципального 

контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Ячейского сельского 

поселения». 

10.3. Дополнить частью 4 следующего содержания: 

«4. Муниципальный контроль подлежит осуществления при наличии 

в границах Ячейского сельского поселения объектов соответствующего вида 

контроля». 

 

11. В статью 50. «Владение, пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом» внести следующие изменения: 

11.1. Часть 4 дополнить третьим и четвертым абзацами следующего 

содержания: 

 «Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности 

муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, 

назначают на должность и освобождают от должности руководителей 

данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности 

в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования. 

Органы местного самоуправления от имени муниципального 

образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных 

казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, 

установленном федеральным законом». 

11.2. Дополнить частью 13 следующего содержания: 

 «13. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в 

безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности, системообразующей 

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой 

организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в 

случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством 

Российской Федерации об электроэнергетике». 

 

12. В статью 51. «Проект бюджета Ячейского сельского 

поселения» внести следующие изменения: 

12.1. В части 4 абзац четвертый «основных направлениях таможенно-

тарифной политики Российской Федерации» исключить. 

 

13. Устав дополнить статьей 54.1. следующего содержания: 

«54.1. Статья 54.1. Средства самообложения граждан. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=1286E8CF-317A-47BA-AA4B-FE62C0EA8781
https://internet.garant.ru/#/document/10164072/entry/123024


 

 

 

1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые 

платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов 

местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан 

устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Ячейского 

сельского поселения (либо части его территории), за исключением отдельных 

категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов 

от общего числа жителей Ячейского сельского поселения и для которых 

размер платежей может быть уменьшен. 

2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей 

статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме». 

 

14. Устав дополнить статьей 54.2. следующего содержания: 

«Статья 54.2. Финансовое и иное обеспечение реализации 

инициативных проектов. 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных 

проектов, предусмотренных статьей 17.1 настоящего Устава, являются 

предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на 

реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом 

объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из 

бюджета Воронежской области, предоставленных в целях финансового 

обеспечения соответствующих расходных обязательств Ячейского сельского 

поселения. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства 

граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии 

с законодательством Российской Федерации юридических лиц, 

уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет Ячейского сельского 

поселения в целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, 

инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе 

организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Ячейского 

сельского поселения. В случае образования по итогам реализации 

инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных 

в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат 

возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 

перечисление в бюджет Ячейского сельского поселения. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, 

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 

перечисление в бюджет Ячейского сельского поселения, определяется 

нормативным правовым актом Совета народных депутатов Ячейского 

сельского поселения. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в 

форме добровольного имущественного и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц». 

 

../../../../../../Users/Galkina_AnV/AppData/Local/Temp/140/zakon.scli.ru#sub_20110
../../../../../../Users/Galkina_AnV/AppData/Local/Temp/140/zakon.scli.ru#sub_20110
../../../../../../Users/Galkina_AnV/AppData/Local/Temp/140/zakon.scli.ru#sub_5601


 

 

 

15. Статью 63. «Ответственность главы  Ячейского сельского 

поселения перед государством» изложить в новой редакции: 

 

«Статья 63.Ответственность главы Ячейского сельского поселения 

перед государством. 

  

1. Губернатор Воронежской области издаёт указ об отрешении от 

должности главы Ячейского сельского поселения в случае: 

1) издания главой Ячейского сельского поселения нормативного 

правового акта, противоречащего Конституции Российской Федерации, 

федеральным конституционным законам, федеральным законам, Уставу, 

законам Воронежской области, Уставу Ячейского сельского поселения, если 

такие противоречия установлены соответствующим судом, а глава Ячейского 

сельского поселения в течение двух месяцев со дня вступления в силу 

решения суда либо в течение иного предусмотренного решением суда срока 

не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда; 

2) совершения главой Ячейского сельского поселения действий, в том 

числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, 

влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству 

и территориальной целостности Российской Федерации, национальной 

безопасности Российской Федерации и её обороноспособности, единству 

правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое 

использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных 

трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено 

соответствующим судом, а глава Ячейского сельского поселения не принял в 

пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда. 

2. Срок, в течение которого Губернатор Воронежской области издает 

правовой акт об отрешении от должности главы Ячейского сельского 

поселения не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу 

последнего решения суда, необходимого для издания указа, и не может 

превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда. 

2.1. Губернатор Воронежской области вправе вынести 

предупреждение, объявить выговор главе Ячейского сельского поселения за 

ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению 

осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и (или) законами Воронежской 

области. 

2.2. Губернатор Воронежской области вправе отрешить от должности 

главу Ячейского сельского поселения в случае, если в течение месяца со дня 

вынесения Губернатором Воронежской области предупреждения, объявления 

выговора главе Ячейского сельского поселения в соответствии с частью 2.1 

настоящей статьи  главой Ячейского сельского поселения не были приняты в 



 

 

 

пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших 

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора. 

3. Глава Ячейского сельского поселения, в отношении которого 

Губернатором Воронежской области был издан правовой акт об отрешении 

от должности, вправе обжаловать данный правовой акт в судебном порядке в 

течение 10 дней со дня его официального опубликования». 

 

16. В статью 64. «Удаление главы Ячейского сельского поселения 

в отставку» внести следующие изменения: 

16.1. Дополнить часть 2 пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента». 

16.2. Дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания: 

«6) систематическое не достижение показателей для оценки 

эффективности деятельности органов местного самоуправления». 

 

17. В статью 65. «Временное осуществление органами 

государственной власти отдельных полномочий органов местного 

самоуправления Эртильского муниципального района» внести 

следующие изменения: 

17.1. в части 5 слова «органами исполнительной власти Воронежской 

области» заменить словами «исполнительными органами Воронежской 

области». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/7505


 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных 

депутатов Ячейского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района  

от 18.10.2024г. № 57 

 

ПОРЯДОК 

учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в 

Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области и участия граждан в его обсуждении. 

 

1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав 

Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области принимаются в письменном виде председателем 

рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту изменений и 

дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области, а в его отсутствие – одним из 

членов рабочей группы. 

2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав 

Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области должны содержать сформулированный текст 

изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его 

фамилии, имени, отчества, адреса места жительства. 

3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту 

изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области в трехдневный 

срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное 

председателем либо членом рабочей группы. 

В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по 

проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области по почте, 

адресату в трехдневный срок сообщается о получении предложений в 

письменном виде, путем почтового отправления. 

В случае внесения предложений и замечаний по проекту изменений и 

дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области по телефону – председатель 

или член рабочей группы подтверждает гражданину также по телефону о 

получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, 

отчество гражданина и адрес его места жительства. 

4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и 

дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном 



 

 

 

журнале  (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому 

являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также 

текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим 

предложения и замечания. 

5. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в 

Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области принимаются до 19 ноября 2024 года в здании 

администрации Ячейского сельского поселения Эртильского 

муниципального района, расположенном по адресу: Воронежская  область, 

Эртильский район, с.Ячейка, ул.Ф.Ускова, д.1а, тел. 8(47345)42125, с 8.00 

часов до 16.00 часов. 

 
 

 

 


	ПОРЯДОК
	учета замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области и участия граждан в его обсуждении.
	1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются в письменном виде председателем рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту...
	2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием...
	3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, под...
	В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок сообщается о получении предл...
	В случае внесения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по телефону – председатель или член рабочей группы подтверждает гражданину также по...
	4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале  (прошнурованном и пронумерованном), приложением к котор...
	5. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Ячейского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области принимаются до 19 ноября 2024 года в здании администрации Ячейского сельского поселения Эртильског...

